
Assembly instructions /  Montageanleitung / Instrukcja montażu

 KTM 790 890 Yakk EXP 2019-2022

Nr

1 Mocowanie centralne / Central mounting / Zentrale Halterung 1
2 Right Crash bar / Rechter Sturzbügel / Gmol prawy 1
3 Left Crash bar /   Linker Sturzbügel  / Gmol lewy 1
4 Obejma dolna /   Lower clamp   / Untere Klemme 4

5  Nakrętka M8 /Nut M8 / Mutter M8 1

6  Śruba M8x25 / Bolt M8x25 / Schraube M8x25 1
7 Nakrętka M6 / Nut M6 /  Mutter M6 9
8 Podkładka płaska 8 / Flat washer 8 / Flache Unterlegscheibe 8 1
9  Podkładka płaska 6 /Flat washer 6  / Flache Unterlegscheibe 6 16

10 Śruba z łbem półkolistym 6x45  / Pan head screw 6x45 / Linsenkopfschraube 6x45 8
11 Lower crash bars are not included / Untere Sturzbügel sind nicht enthalten. 0

Read before installation   /   Lesen Sie vor der Montage   /    Przeczytaj przed instalacją
!!! Gmole górne kompatybilne tylko z produktem Gmole dolne firmy Yakk
!!! Upper crash bars compatible only with the lower crash bars from Yakk. 
!!! Obere Sturzbügel nur kompatibel mit den unteren Sturzbügeln von Yakk. 
Po zamontowaniu wszystkich części w pojeździe należy ostatecznie dokręcić wszystkie śruby.
Alle Schrauben müssen nach der Montage aller Komponenten endgültig angezogen werden.
All bolts have to be finaly tighten after installation all parts on vehicle.
                 Użyć klej do gwintów o średniej sile / Use medium strength threadlocker

Mittelfestes Schraubensicherungsmittel verwenden

Crash Bars Upper    /   Oberer Sturzbügel / Gmole górne

Parts list / Stückliste / Lista elementów

Item / Artikel / Element (3016277)
Pieces
Stücke
Sztuki

LT

Fig. 1



Assembly instructions /  Montageanleitung / Instrukcja montażu

ENG
PL
DE

ENG

PL

DE

ENG

PL

DE

          Alle Schrauben müssen nach der Montage aller Komponenten endgültig angezogen werden.
          All bolts have to be finaly tighten after installation all parts on vehicle.
          Po zamontowaniu wszystkich elementów w pojeździe należy  ostatecznie
          dokręcić wszystkie śruby.

1. (A) Unscrew the bolts and remove the covers and other accessories (A), (B), (C) [Fig.2], [Fig.3]

1. (A) Odkręć śruby  i zdemontuj osłony i inne akcesoria (A), (B), (C) [Fig.2], [Fig.3]

1. (A)  Lösen Sie die Schrauben und entfernen Sie die Abdeckungen und anderes Zubehör [Abb.2], [Abb.3], 

2. (D) Attach the crash bar mount (1) using the original bolt, applying medium-strength thread locker. 

(E) Fasten the crash bars (2) and (3) to the mount (1) using bolt (6), washer (8), and nut (5). [Fig.4], [Fig.5]. 

2. (D) Przykręć mocowanie gmoli (1) , oryginalną śrubą zastosuj klej o średniej sile mocowania. (E) Przykręć gmole (2) i (3) do mocowania (1)

 śrubą (6) i podkładką (8) i nakrętką (5). [Fig.4], [Fig.5].

(D) Befestigen Sie die Sturzbügelhalterung (1) mit der originalen Schraube und verwenden Sie ein mittelstarkes Schraubensicherungsmittel. 

(E) Befestigen Sie die Sturzbügel (2) und (3) an der Halterung (1) mit Schraube (6), Unterlegscheibe (8) und Mutter (5).[Abb.4], [Abb.5],

3. (G) Attach the upper crash bars to the lower ones so that they fit snugly with the mount. Install the lower clamp (4)  by sliding  and rotating  it as 

 Shown in [Fig.8], then loosely tighten bolt (10) through washer (9), securing it with nuts (7) and washer (9). Tighten all clamps in the same way. 

3. (G) Zamocuj gmole górne do dolnych aby dolegały uchwytem, zamontuj dolny uchwyt  (4), wsuwając i obracając jak na [Fig.8] 

 Następnie  lekko skręcaj śrubę (10), przez podkładkę (9) , dokręcając nakrętkami (7) i podkładką (9). Skręć tak wszystkie uchwyty [Fig.7] 

3. (G) Befestigen Sie die oberen Sturzbügel an den unteren, sodass sie bündig mit der Halterung anliegen. Montieren Sie die untere 

Halterung (4),indem Sie sie gemäß [Fig.8] einschieben und drehen.Ziehen Sie dann die Schraube (10) leicht durch die Unterlegscheibe (9) 

an und  sichern Sie sie mit Muttern (7) und Unterlegscheibe (9). Ziehen Sie alle Halterungen auf die gleiche Weise fest. [Abb.6], [Abb.7],[Abb.8],

Fig. 6

2

C

Fig. 4

9
2

9

4

7

4

B

10

1

53

1

Fig. 5

Fig. 2 Fig. 3

Fig. 7

A

2

LT

OEM

E

D

3
8

2

6

OEM
OEM

G 2

Fig. 8


	str1
	str2

